СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

       КУЛАГИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
   НОВОСЕРГИЕВСКОГО РАЙОНА
                   третий созыв
                 РЕШЕНИЕ

    от ​​16.12.2016г.    № 13 / 5 р.С.

                       с.Кулагино

   Об исполнении  бюджета муниципального

   образования Кулагинского сельсовета

   Новосергиевского района Оренбургской

   области за 3 квартал 2016 года
   Рассмотрев отчет об исполнении бюджета муниципального образования Кулагинского сельсовета  Новосергиевского района Оренбургской области за 3 квартал  2016 года  в соответствии с Положением о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в муниципальном образовании Кулагинский сельсовет и в соответствии с Уставом муниципального образования Кулагинский сельсовет  Новосергиевского района Оренбургской области,

Совет депутатов муниципального образования Кулагинского сельсовета  РЕШИЛ:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального образования Кулагинского сельсовета за 3 квартал  2016 года:

1.1 по доходам  в сумме  4 076 365 рублей 62 копеек (Приложение № 1)

1.2 по расходам  в сумме  3 897 831 рубля 88 копеек, с превышением доходов над расходами в сумме   178 533 рублей 74 копейки  (Приложение № 2).

2. Контроль, за исполнением настоящего решения, оставляю за собой.
3. Опубликовать (обнародовать) отчет об исполнении  бюджета муниципального  образования Кулагинский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области за 3 квартал  2016 года, в соответствии с Уставом муниципального образования Кулагинского сельсовета Новосергиевского района Оренбургской области.
4. Решение вступает в силу с момента его официального опубликования (обнародования).

Глава муниципального образования

Кулагинский сельсовет                                                          В.В.Гутарев
Разослано: Прокурору, в дело, места обнародования
Приложение № 1

к Решению Совета депутатов

муниципального образования

Кулагинский сельсовет
от   .12.2016 г. №13  /5 р.С.

ДОХОДЫ

                                                                                                                                                        ( руб.)

	Наименование

Групп, подгрупп, статей, подстатей, элементов, программ, кодов экономической классификации доходов
	Запланиро-

вано
	Факт
	Отклонения

	Сумма

(+; -)
	%

	ДОХОДЫ НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ
	1 805 200,00
	1 033 365,62
	771 834,38
	57

	Налог на доходы физических лиц
	200 000,00
	125 787,56
	74 212,44
	63

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент
	200 000,00
	125 787,56
	74 212,44
	63

	Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые на территории РФ
	442 500,00
	395 858,33
	46 641,67
	89

	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	147 500,00
	133 051,23
	14 448,77
	90

	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	2 900,00
	2 120,68
	779,32
	73

	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	292 100,00
	279 058,75
	13 041,25
	96

	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	0,00
	-18 372,33
	Х
	Х

	Налоги на совокупный доход
	85 000,00
	364 350,76
	-279 350,76
	429

	Единый сельскохозяйственный налог
	85 000,00
	364 350,76
	-279 350,76
	429

	Налоги на имущество
	1 077 700,00
	138 568,97
	939 131,03
	13

	Налог на имущество физических лиц
	17 000,00
	377,84
	16 622,16
	2

	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	95 600,00
	70 310,76
	25 289,24
	74

	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	965 100,00
	67 880,37
	897 219,63
	7

	Государственная пошлина
	0,00
	8 800,00
	Х
	Х

	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий
	0,00
	8 800,00
	Х
	Х

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	4 147 050,00
	3 043 000,00
	1 104 050,00
	73

	Дотации бюджетам поселений на выравнивание  бюджетной обеспеченности
	3 996 700,00
	2 997 700,00
	999 000,00
	75

	Субвенции бюджетам поселений на государственную регистрацию актов гражданского состояния
	8 900,00
	0,00
	8 900,00
	Х

	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	76 200,00
	0,00
	76 200,00
	Х

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	12 650,00
	12 650,00
	0,00
	100

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
	52 600,00
	52 600,00
	0,00
	100

	Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение прошлых лет из бюджетов сельских поселений
	0,00
	-19 950,00
	Х
	Х

	Итого доходов
	5 952 250,00
	4 076 365,62
	1 875 884,38
	68

                                                                                      Приложение №2
              к Решению Совета депутатов

              муниципального образования

              Кулагинский сельсовет

              от .12.2016 г. № 13 /5 р.С.

                                                                     Расходы                                             ( руб.)

	Наименование
	КБК
	Запланиро-вано
	Факт
	Отклонения
	%

выполн.

	Расходы бюджета - ИТОГО
	х
	5 952 250,00
	3 897 831,88
	2 054 418,12
	65

	Общегосударственные вопросы
	017 0100 0000000000 000
	2 019 800,00
	1 345 931,20
	673 868,80
	67

	Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и органа местного самоуправления
	017 0102 0000000000 000
	468 700,00
	350 157,28
	118 542,72
	75

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	017 0102 7710010010 100
	468 700,00
	350 157,28
	118 542,72
	75

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	017 0102 7710010010 120
	468 700,00
	350 157,28
	118 542,72
	75

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	017 0102 7710010010 121
	360 000,00
	268 968,56
	91 031,44
	75

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	017 0102 7710010010 129
	108 700,00
	81 188,72
	27 511,28
	75

	Функционирование Правительства РФ, высших органов исполнительной власти субъектов РФ, местных администраций
	017 0104 0000000000 000
	1 467 100,00
	933 233,92
	533 866,08
	64

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	017 0104 7710010020 100
	868 200,00
	453 354,09
	414 845,91
	52

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	017 0104 7710010020 120
	868 200,00
	453 354,09
	414 845,91
	52

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	017 0104 7710010020 121
	666 800,00
	302 260,26
	364 539,74
	45

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	017 0104 7710010020 129
	201 400,00
	151 093,83
	50 306,17
	75

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	017 0104 7710010020 200
	544 150,00
	426 856,83
	117 293,17
	78

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	017 0104 7710010020 240
	544 150,00
	426 856,83
	117 293,17
	78

	Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	017 0104 7710010020 242
	143 390,00
	126 713,01
	16 676,99
	88

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	017 0104 7710010020 244
	400 760,00
	300 143,82
	100 616,18
	75

	Иные бюджетные ассигнования
	017 0104 7710010020 800
	53 000,00
	51 273,00
	1 727,00
	97

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	017 0104 7710010020 850
	53 000,00
	51 273,00
	1 727,00
	97

	Уплата прочих налогов, сборов
	017 0104 7710010020 852
	1 727,00
	0,00
	1 727,00
	Х

	Уплата иных платежей
	017 0104 7710010020 853
	51 273,00
	51 273,00
	0,00
	100

	Муниципальный заказ на профподготовку и повышение квалификации
	017 0104 7720099100 000
	1 750,00
	1 750,00
	0,00
	100

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	017 0104 7720099100 200
	1 750,00
	1 750,00
	0,00
	100

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	017 0104 7720099100 240
	1 750,00
	1 750,00
	0,00
	100

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	017 0104 7720099100 244
	1 750,00
	1 750,00

	0,00
	100

	Резервные фонды
	017 0111 0000000000 000
	13 000,00
	0,00
	13 000,00
	Х

	Резервные фонды органов местного самоуправления (сельсоветы)
	017 0111 7740099000 000
	13 000,00
	0,00
	13 000,00
	Х

	Иные бюджетные ассигнования
	017 0111 7740099000 800
	13 000,00
	0,00
	13 000,00
	Х

	Резервные средства
	017 0111 7740099000 870
	13 000,00
	0,00
	13 000,00
	Х

	Другие общегосударственные вопросы
	017 0113 0000000000 000
	71 000,00
	62 540,00
	8 460,00
	88

	Оценка недвижимости, признание прав и регулировании отношений
	017 0113 7750099010 000
	51 000,00
	51 000,00
	0,00
	100

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	017 0113 7550099010 200
	51 000,00
	51 000,00
	0,00
	100

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	017 0113 7550099010 240
	51 000,00
	51 000,00
	0,00
	100

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	017 0113 7550099010 224
	51 000,00
	51 000,00
	0,00
	100

	Представительские расходы
	017 0113 7750099180 000
	20 000,00
	11 540,00
	8 460,00
	58

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	017 0113 7750099180 200
	20 000,00
	11 540,00
	8 460,00
	58

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	017 0113 7750099180 240
	20 000,00
	11 540,00
	8 460,00
	58

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	017 0113 7750099180 244
	20 000,00
	11 540,00
	8 460,00
	58

	Национальная оборона
	017 0200 0000000000 000
	76 200,00
	0,00
	76 200,00
	Х

	Субвенции на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	017 0203 7710051180 000
	76 200,00
	0,00
	76 200,00
	Х

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	017 0203 7710051180 100
	76 200,00
	0,00
	76 200,00
	Х

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	017 0203 7710051180 120
	76 200,00
	0,00
	76 200,00
	Х

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	017 0203 7710051180 121
	58 800,00
	0,00
	58 800,00
	Х

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	017 0203 77100511180 129
	17 400,00
	0,00
	17 400,00
	Х

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	017 0300 0000000000 000
	283 700,00
	198 600,00
	85 100,00
	70

	Органы юстиции
	017 0304 0000000 000 000
	8 900,00
	0,00
	8 900,00
	Х

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	017 0304 7710059300 200
	8 900,00
	0,00
	8 900,00
	Х

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	017 0304 7710059300 240
	8 900,00
	0,00
	8 900,00
	Х

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	017 0304 7710059300 244
	8 900,00
	0,00
	8 900,00
	Х

	Обеспечение пожарной безопасности
	017 0310 0000000000 000
	264 800,00
	198 600,00
	76 200,00
	75

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	017 0310 7750099060 200
	264 800,00
	198 600,00
	76 200,00
	75

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	017 0310 7750099060 240
	264 800,00
	198 600,00

	76 200,00
	75

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	017 0310 7750099060 244
	264 800,00
	198 600,00
	76 200,00
	75

	Национальная экономика
	017 0400 0000000000 000
	604 329,42
	379 864,87
	224 464,55
	62

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	017 0409 0000000000 000
	541 323,42
	316 858,87
	224 464,55
	59

	Ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования
	017 0409 7750099070 000
	541 323,42
	316 858,87
	224 464,55
	59

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	017 0409 7750099070 200
	541 323,42
	316 858,87
	224 464,55
	59

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	017 0409 7750099070 240
	541 323,42
	316 858,87
	224 464,55
	59

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	017 0409 7750099070 244
	541 323,42
	316 858,87
	224 464,55
	59

	Утверждение подготовленной на основе генеральных планов поселения документации по планировке территории в части градостроительных планов земельных участков поселения
	017 0412 4000199170 000
	6 390,00
	6 390,00
	0,00
	100

	Межбюджетные трансферты
	017 0412 4000199170 500
	6 390,00
	6 390,00
	0,00
	100

	Иные межбюджетные трансферты
	017 0412 4000199170 540
	6 390,00
	6 390,00
	0,00
	100

	Капитальные вложения в объекты муниципальной собственности
	017 0412 40002S0820 000
	4 016,00
	4 016,00
	0,00
	100

	Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности
	017 0412 40001S0820 200
	4 016,00
	4 016,00
	0,00
	100

	Бюджетные инвестиции
	017 0412 40001S0820 240
	4 016,00
	4 016,00
	0,00
	100

	Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) собственности
	017 0412 40001S0820 244
	4 016,00
	4 016,00
	0,00
	100

	Подготовка документов для внесения в государственный кадастр недвижимости сведений о границах муниципального образования.
	017 0412 4000280820 000
	52 600,00
	52 600,00
	0,00
	100

	Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности
	017 0412 4000280820 400
	52 600,00
	52 600,00
	0,00
	100

	Бюджетные инвестиции
	017 0412 4000280820 410
	52 600,00
	52 600,00
	0,00
	100

	Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) собственности
	017 0412 4000280820 414
	52 600,00

	52 600,00
	0,00
	100

	Жилищно - коммунальное хозяйство
	017 0500 0000000000 000
	1 342 720,58
	682 272,61
	660 447,97
	51

	Благоустройство
	017 0503 0000000000 000
	1 342 720,58
	682 272,61
	660 447,97
	51

	Уличное освещение
	017 0503 7750099130 000
	386 000,00
	201 661,03
	184 338,97
	52

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	017 0503 7750099130 200
	386 000,00
	201 661,03
	184 338,97
	52

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	017 0503 7750099130 240
	386 000,00
	201 661,03
	184 338,97
	52

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	017 0503 7750099130 244
	386 000,00
	201 661,03
	184 338,97
	52

	Организация и содержание мест захоронения
	017 0503 7750099150 000
	173 000,00
	0,00
	173 000,00
	Х

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	017 0503 7750099150 200
	173 000,00
	0,00
	173 000,00
	Х

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	017 0503 7750099150 240
	173 000,00
	0,00
	173 000,00
	Х

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	017 0503 7750099150 244
	173 000,00
	0,00
	173 000,00
	Х

	Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений
	017 0503 7750099160 000
	771 070,58
	467 961,58
	303 109,00
	61

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	017 0503 7750099160 200
	768 070,58
	467 961,58
	300 109,00
	61

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	017 0503 7750099160 240
	768 070,58
	467 961,58
	300 109,00
	61

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	017 0503 7750099160 244
	768 070,58
	467 961,58
	300 109,00
	61

	Иные бюджетные ассигнования
	017 0503 7750099160 800
	3 000,00
	0,00
	3 000,00
	Х

	Уплата налога на имущество организации и земельного налога
	017 0503 7750099160 851
	3 000,00
	0,00
	3 000,00
	Х

	Реализация мероприятий по осуществлению переданных полномочий муниципального района по утилизации, обезвреживанию, захоронению твердых коммунальных отходов
	017 0503 7750099161 000
	12 650,00
	12 650,00
	0,00
	100

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	017 0503 7750099161 200
	12 650,00
	12 650,00
	0,00
	100

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	017 0503 7750099161 240
	12 650,00
	12 650,00
	0,00
	100

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	017 0503 7750099161 244
	12 650,00
	12 650,00
	0,00
	100

	Культура
	017 0801 0000000000 000
	1 453 500,00
	1 190 125,00
	263 375,00
	82

	Межбюджетные трансферты
	017 0801 7760099920 500
	1 453 500,00
	1 190 125,00
	263 375,00
	82

	Иные межбюджетные трансферты
	017 0801 7760099920 540
	1 453 500,00
	1 190 125,00
	263 375,00
	82

	Социальная политика
	017 1000 0000000000 000
	12 000,00
	9 000,00
	3 000,00
	75

	Доплаты к пенсиям муниципальных служащих муниуипального образования
	017 1001 7760099930 000
	12 000,00
	9 000,00
	3 000,00
	75

	Межбюджетные трансферты
	017 1001 7760099930 500
	12 000,00
	9 000,00
	3 000,00
	75

	Иные межбюджетные трансферты
	017 1001 7760099930 540
	12 000,00
	9 000,00
	3 000,00
	75

	Физическая культура и спорт
	017 1100 000000000 000
	160 000,00
	92 038,20
	67 961,80
	58

	Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физической культуры, туризма
	017 1102 7750099120 000
	160 000,00
	92 038,20
	67 961,80
	58

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	017 1102 7750099120 200
	160 000,00
	92 038,20
	67 961,80
	58

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	017 1102 7750099120 240
	160 000,00
	92 038,20
	67 961,80
	58

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	017 1102 7750099120 244
	160 000,00
	92 038,20
	67 961,80
	58

	Результат исполнения бюджета (профицит «+», дефицит «-«
	х

	178 533,74
	х
	х

8